
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19.11.2021                                         г. Котовск                                           №390 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 19.10.2021 №344 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2021-2022 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2021-2022 учебном 

году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2021-2022 учебном году 

(приложение №3). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  19.11.2021 №390 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе в 2021-2022 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Кормышова Ирина Анатольевна 26 76 1 Победитель  

2  Богданова Ангелина Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Кормышова Ирина Анатольевна 22 65 2 Призер 

3 Маркина Олеся Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Зайцева Елизавета Андреевна 20 59 3-5 Призер  

4 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Кормышова Ирина Анатольевна 20 59 3-5 Призер  

5 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Гусева Светлана Александровна 20 59 3-5 Призер  

6 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ветрова Наталия Леонидовна 18 53 6 Участник 

7 Парамонова Софья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Губарева Наталья Анатольевна 14 41 7 Участник 

8 Сигаева Елизавета Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Минаева Ольга Сергеевна 12 35 8 Участник 

9 Бухаров Даниил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Губарева Наталья Анатольевна 10 29 9-10 Участник 

10 Дьячкова  Юлия Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Чернопятова Ольга Ивановна 10 29 9-10 Участник 

11 Ефремова Кира Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Зайцева Елизавета Андреевна 8 24 11 Участник 

12 Алимова Юлия Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ветрова Наталия Леонидовна 6 18 12 Участник 

13 Парфёнов Даниил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

4 12 13 Участник 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 



1 Милованов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Кормышова Ирина Анатольевна 25 74 1 Победитель  

2 Юшина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Кормышова Ирина Анатольевна 24 71 2 Призер 

3 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ветрова Наталия Леонидовна 21 62 3-4 Призер  

4 Антонова Ангелина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Муштакова Ольга Юрьевна 21 62 3-4 Призер  

5 Котова Елизавета Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ветрова Наталия Леонидовна 18 53 5-6 Участник 

6 Попов Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Панина Елена Валерьевна 18 53 5-6 Участник 

7 Петров Павел Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Чернопятова Ольга Ивановна 17 50 7 Участник 

8 Чиркина Анастасия Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ветрова Наталия Леонидовна 15 44 8 Участник 

9 Шатилова Дарья Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ветрова Наталия Леонидовна 13 38 9 Участник 

10 Чикунова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Панина Елена Валерьевна 12 35 10-12 Участник 

11 Беляева Вероника Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Чернопятова Ольга Ивановна 12 35 10-12 Участник 

12 Тютюнова Мария Анатольевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Гусева Светлана Александровна 12 35 10-12 Участник 

13 Горелкина Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Кормышова Ирина Анатольевна 7 21 13 Участник 

14 Романова Алина Яновна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Муштакова Ольга Юрьевна 6 18 14 Участник 

15 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Панина Елена Валерьевна 3 9 15 Участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 70 78 1 Победитель  

2 Дербеденева Алина Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Муштакова Ольга Юрьевна 65 72 2 Призер 

3 Жумашова Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталья Анатольевна 60 67 3 Призер  

4 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 58 64 4 Призер  

5 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

53 59 5 Участник 

6 Осмоловская Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталья Анатольевна 49 54 6 Участник 

7 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 48 53 7 Участник 

8 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Минаева Ольга Сергеевна 45 50 8 Участник 

9 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

40 44 9-10 Участник 

10 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Минаева Ольга Сергеевна 40 44 9-10 Участник 

11 Кобзева Ульяна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Муштакова Ольга Юрьевна 35 39 11-12 Участник 

12 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталья Анатольевна 35 39 11-12 Участник 



13 Ермакова Кристина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Чернопятова Ольга Ивановна 30 33 13-14 Участник 

14 Мищерякова Мария Анатольевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ветрова Наталия Леонидовна 30 33 13-14 Участник 

15 Гуляева Евгения Геннадьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ветрова Наталия Леонидовна 25 28 15 Участник 

 

10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Егоров Александр Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 61 72 1 Победитель  

2 Ульянова Полина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тимохина Марина Юрьевна 50 59 2 Призер 

3 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Муштакова Ольга Юрьевна 46 54 3-4 Призер  

4 Погодина Дарья Михайловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Панина Елена Валерьевна 46 54 3-4 Призер  

5 Позднякова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Панина Елена Валерьевна 41 48 5 Участник 

6 Орлов Юрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Зайцева Елизавета Андреевна 40 47 6 Участник 

7 Акчурин Даниил Тимурович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Панина Елена Валерьевна 31 36 7-9 Участник 

8 Бредихина Анастасия 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 31 36 7-9 Участник 

9 Лисюнин Кирилл Викторович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 31 36 7-9 Участник 

10 Мордовина Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Муштакова Ольга Юрьевна 26 30 10-11 Участник 

11 Соломатина Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Муштакова Ольга Юрьевна 26 30 10-11 Участник 

12 Букатина Дарья Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 20 23 12 Участник 

13 Левашов Денис Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Зайцева Елизавета Андреевна 19 22 13-15 Участник 

14 Павлов Дмитрий Денисович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Муштакова Ольга Юрьевна 19 22 13-15 Участник 

15 Свиридова Виктория Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 19 22 13-15 Участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 70 82 1 Победитель  

2 Попова Полина Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Муштакова Ольга Юрьевна 66 78 2 Призер 



3 Чичканова Диана Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 63 74 3 Призер  

4 Осмоловский Вадим 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Панина Елена Валерьевна 50 59 4 Призер  

5 Климова Валерия Олеговна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Муштакова Ольга Юрьевна 44 52 5 Участник 

6 Алтухова Кристина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Кормышова Ирина Анатольевна 40 47 6-7 Участник 

7 Кобзева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 40 47 6-7 Участник 

8 Мягков Александр 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 37 44 8-9 Участник 

9 Зорина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 37 44 8-9 Участник 

10 Чакина Полина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Муштакова Ольга Юрьевна 33 39 10 Участник 

11 Борисова Анна Ивановна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Муштакова Ольга Юрьевна 26 31 11 Участник 

12 Котов Иван Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Репина Ольга Евгеньевна 24 28 12 Участник 

13 Алпатова Виктория Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Зайцева Елизавета Андреевна 23 27 13 Участник 

14 Ястребова Екатерина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Кормышова Ирина Анатольевна 5 1 14 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  19.11.2021 №390 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Ковешникова Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Кормышова Ирина Анатольевна 26 

2 Милованов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Кормышова Ирина Анатольевна 25 

3 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 70 

4 Егоров Александр Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 61 

5 Комбаров Владислав Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  19.11.2021 №390 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Богданова Ангелина Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Кормышова Ирина Анатольевна 22 

2 Маркина Олеся Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Зайцева Елизавета Андреевна 20 

3 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Кормышова Ирина Анатольевна 20 

4 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Гусева Светлана Александровна 20 

5 Юшина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Кормышова Ирина Анатольевна 24 

6 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ветрова Наталия Леонидовна 21 

7 Антонова Ангелина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Муштакова Ольга Юрьевна 21 

8 Дербеденева Алина Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Муштакова Ольга Юрьевна 65 

9 Жумашова Елизавета Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталья Анатольевна 60 

10 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 58 

11 Ульянова Полина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тимохина Марина Юрьевна 50 

12 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Муштакова Ольга Юрьевна 46 

13 Погодина Дарья Михайловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Панина Елена Валерьевна 46 

14 Попова Полина Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Муштакова Ольга Юрьевна 66 

15 Чичканова Диана Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Чернопятова Ольга Ивановна 63 

16 Осмоловский Вадим Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Панина Елена Валерьевна 50 

 


